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 افت ۱۹.۴ درصدی مجوزهای صادره معدنی
 در نیمه نخست امسال 

بر اســاس آخرین آمار، از ابتدای ســال جاری تا پایان شهریور ماه در مجموع 
۱۹۳۳میلیارد ریال صرف هزینه های اکتشاف شده است که ۲۳۷.۳ درصد بیشتر 
از هزینه مصرفی در مدت مشابه سال گذشته به جهت عملیات اکتشاف معدنی 
است و بیشترین رشد را در این آمار به خود اختصاص داده است. در مقابل اما تعداد 
مجوزهای معدنی صادره برای پروانه بهره برداری با افت ۱۹.۴ درصدی بیشترین 

کاهش را در میان مجوزهای صادره معدنی در این مدت داشته است. 
طبق آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، طی شش ماهه ابتدایی سال جاری از میزان صدور گواهی 
کشف، پروانه بهره براری و میزان اشتغال در معادن به واسطه پروانه بهره برداری نسبت به  شش ماهه 
نخست سال گذشته کاسته شده است. اما صدور پروانه اکتشاف و به  تبع هزینه صرف شده به جهت 
عملیات اکتشاف افزایشی ثبت شده است.در مجموع شش ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ معادل ۴۸۵ فقره 
پروانه اکتشاف صادر شده که نسبت به ۴۷۵ فقره صدور پروانه اکتشاف صادر شده در مدت مشابه سال 
گذشته افزایش ۲.۱ درصدی داشته است.همچنین طی مدت مذکور سال جاری ۲۲۹ فقره گواهی کشف 
معادن صادر شده که ۱۳ فقره کمتر از تعداد مجوزهای صادر شده در نیمه نخست سال ۱۳۹۹ برای 
همین مجوز است و بدین ترتیب ۵.۴ درصد کاهش صدور این مجوز دیده می شود.طبق آمار وزارت 
صمت، در صدور پروانه بهره برداری تا پایان مرداد ماه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل بیشترین 
افت صدور مجوز مربوط به پروانه بهره برداری است که با کاهش ۱۹.۴ درصدی از ۳۰۹ فقره به ۲۴۹ فقره 
رسیده است.  علاوه بر مجوزهای معدنی، میزان اشتغال به واسطه صدور پروانه های بهره برداری است 
که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افت ۴.۸ درصدی داشته است. در حالی که از ابتدای فروردین تا 
پایان شهریور ماه ۱۳۹۹، قریب به ۲۵۴۰  نفر مشغول شدند، این میزان در مدت مشابه سال جاری به 
۲۴۱۸ نفر رسیده است.در مقابل اما سرمایه صرف شده برای عملیات اکتشاف طی شش ماه ابتدایی 
امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۳۷.۳ درصد افزایش یافته است. سرمایه مجوزهای صادره 
برای اکتشاف معادن که معادل هزینه صرف شده برای عملیات اکتشاف بوده است، در نیمه نخست 
سال جاری ۱۹۳۳ میلیارد ریال است. این در حالیست که در مدت مشابه سال گذشته ۵۷۳ میلیارد ریال 

صرف شده بود.

تازه ترین آمار پرداخت تسهیلات کرونایی
بر اســاس اعلام اداره کل هدایت نیروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از بیســتم اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۹ تاکنون ۵۲۳ هزار و ۷۷۷ فقره ثبت نام در 

سامانه کارا با اشتغال ۹۷۸ هزار نفر انجام شده است. 
به دنبال شیوع ویروس کرونا و تاثیر آن بر بسیاری از کسب و کارها به ویژه صنوف خدماتی، دولت 
با وجود محدودیتهای مالی و کمبود منابع عمومی، برخی سیاست های مالی و پولی را برای حمایت 
از بنگاههای آسیب دیده از کرونا در پیش گرفت.سیاست پرداخت تسهیلات بانکی برای حمایت از 
بنگاههای آســیب دیده از شیوع بیماری کرونا، با نرخ سود ۱۲ درصد در دستور کار دولت قرار گرفت 
و دولت تلاش کرد با استمهال بیمه ای، مالیاتی، زیرساختی انرژی و تمدید مجوزها به منظور حفظ 
و صیانت از بنگاههــا گام بردارد.دولت همچنین به منظور حمایت از بیکاران، پرداخت مقرری بیمه 
بیکاری دوران کرونا برای شاغلان بیکار شده تحت پوشش بیمه اجباری را به مرحله اجرا گذاشت که 
حدود ۷۹۱ هزار نفر از این طریق مورد حمایت قرار گرفتند.حسین محمودی، مدیر کل هدایت نیروی 
 کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید: تسهیلات درخواستی ثبت شده در سامانه کارا برابر

 ۱۸ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان است که ۱۰ هزار و ۸۲ میلیارد تومان از این مبلغ پرداخت شده است.به 
گفته وی، بانکها در پرداخت تسهیلات همکاری دارند و سامانه کارا همچنان فعال است و صاحبان کسب 
و کارهای آسیب دیده از کرونا می توانند در آن ثبت نام کنند.آنطور که مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت 
کار گفته تسهیلات کرونا برای واحدهای آسیب دیده در نظر گرفته شده که در این راستا ۱۴ رسته اصلی 
و ۸۵۰ زیررسته شناسایی شدند و در حال دریافت تسهیلات هستند.بر اساس گزارش معاونت اشتغال 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از بررسی سیاست پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا، در روند تسهیلات 
پرداختی به تفکیک رسته های  ۱۴ گانه بیشترین سهم تسهیلات پرداختی به ترتیب به سه رسته حمل 
و نقل عمومی برون شهری )۳۶ درصد(، رسته مراکز.مجتمع های فرهنگی، آموزشی و هنری )۱۹,۶( و 
رسته تولید و توزیع غذاهای آماده )۸.۳ درصد( تعلق دارد که جمعا حدود ۶۴ درصد تسهیلات پرداختی را 
تشکیل می دهد.به اعتقاد عبدالملکی بیشتر اقدامات صورت گرفته در شرایط کرونا تاثیر کوتاه مدت داشته 
همچنان که در قالب اعطای تسهیلات وام یا بسته های معیشتی انجام شده است درحالی که باید در 

شرایط کنونی این مسأله را جدی و ریشه ای پیگیری کرد و نگاه بلند مدت به آن داشت.
کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا در گزارشی اعلام کرده بود که در دوره شیوع کرونا، بیش 
از ۴۰۰ هزار بنگاه آسیب دیده از کرونا موفق به دریافت تسهیلات ارزان شده و بیش از ۱.۸ هزار میلیارد 
تومان مقرری بیمه بیکاری پرداخت شده است.سامانه کارا به منظور ثبت نام همچنان فعال است و 
متقاضیان دریافت وام کرونا می توانند به نشانی https://kara.mcls.gov.ir مراجعه و مراحل 

ثبت نام خود را دنبال کنند.

رییس سازمان توسعه تجارت:
صادرات غیرنفتی ایران دو برابر می شود

رییس سازمان توسعه تجارت می گوید برای بنگاه های کوچکی که امکان حضور 
مستقیم در بازارهای جهانی را ندارند، با محوریت اتاق تعاون باید در این عرصه 

فعال شوند. 
علی رضا پیمان پاک در نشســت با فعالان اقتصادی عضو اتاق تعاون اظهار کرد: کنسرسیوم های 
صادراتی و زنجیره تامین حوزه های مهمی هستند که اتاق تعاون می تواند در این زمینه کمک های شایانی 
انجام دهد، چراکه تولیدکننده خرد نمی تواند در بازارهای جهانی وارد شود بلکه باید نهادهایی مانند اتاق 
تعاون نقش واسط را داشته باشند.معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر اهمیت 
زنجیره سازی بین المللی ادامه داد: لازم است نقشه راهی در حوزه صادرات در کشور تهیه شود تا بدانیم 
که چه نهادهایی را باید به کار بگیریم و همچنین از چه نهادها و بخش هایی باید استفاده کنیم تا نتیجه 
مطلوب حاصل شود.پیمان پاک اضافه کرد: هدف گذاری کمی در حوزه صادرات صورت گرفته تا بتوانیم 
طی چهار سال آینده افزایش دو برابری در صادرات غیر نفتی داشته باشیم، اما از مهم ترین فاکتورها در 
این راستا دیپلماسی مناسب و اصلاح تراز تجاری کشور است.وی گفت: کشورهای هدف صادراتی به دو 
قسمت اولویت اول و اولویت دوم تقسیم شده که اولویت اول ۲۳ کشور شامل کشورهای همسایه، چین، 
هند، روسیه، کنیا و مالزی بوده و اولویت دوم نیز شامل بقیه کشورها است که می توانیم ۱۰۰ میلیارد دلار 
از بازار کشورهای همسایه را به خود اختصاص دهیم، در مورد هند نیز ۲۸ میلیارد دلار ظرفیت صادراتی 
به بازار ۱۲۰۰ میلیارد دلاری این کشور داریم. در صورت اجرایی شدن پیمان تجارت آزاد با اوراسیا در 
کوتاه مدت ۱۰ میلیارد دلار ظرفیت صادراتی برای ما ایجاد می شود که باید به بهترین شکل از آن بهره 
برد.  پیمان پاک افزود: ما نیاز به کالاهایی داریم که پایداری، کیفیت و نظام قیمت گذاری مناسب داشته 
باشند؛ اینکه بازار ایجاد شود اما بازار برای صادرات نداشته باشیم یک ضد ارزش است. در دیگر کشورها 
قیمت ها از قوانین خاصی پیروی می کند اما در ایران شاهدیم که هر روز قیمت ها جا به جا می شوند. 
رویکرد ما این است که تجارت  را با تعرفه ترجیحی و مکمل انجام دهیم که به صادرات کمک کند 
 همچنین در حوزه لجستیک نیز می توانیم یارانه هایی اختصاص دهیم تا خطوط بین دو کشور برقرار شود.

پیمان پاک با اشاره به تعریف ۱۴ پروژه زیرساختی برای توسعه و تسهیل صادرات غیرنفتی ادامه داد: 
با توجه به ضعف زیرساختهای لجستیکی در کشورهای CIS  مجوز واردات شناور رورو برای بخش 

غیردولتی صادر شده و انتظار می رود بخش تعاون در این زمینه حضور جدی داشته باشد.

اخبار کوتاه 

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: یکی از اهداف 
اصلی از اصلاح ســاختار بودجه ۱۴۰۱ این است 
که جداول و توافقنامه ها به گونه ای تنظیم شــود 
که استان ها و دســتگاه ها برابر منابع و اختیارات 

پاسخگو باشند.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه، سید مسعود میرکاظمی در 
نوزدهمین جلسه ستاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشور، که با موضوع جایگاه استان ها و شهرستان ها برای 
تحقق رشد اقتصادی مد نظر و برنامه محوربودن بودجه ۱۴۰۱ 
برگزار شد، عنوان کرد: برای تحقق رشد اقتصادی که از اهداف 
کلان بودجه ۱۴۰۱ است سهم استان ها و شهرستان ها مشخص 
 و بر اســاس همین شــاخص ها برنامه ریزی و سیاستگذاری

 شود.
میرکاظمی با اشــاره به اهداف و سیاست های کلان بودجه 
۱۴۰۱ تصریح کرد: تحقق رشد اقتصادی، برنامه محور بودن 
و ســاماندهی ردیف های بودجــه از محورهای اصلی بودجه 

۱۴۰۱ است. لذا برای تحقق این مهم، بودجه باید ساده، قابل 
اندازه گیری و قابل نظارت باشد.

معاون رئیس جمهور با بیان اینکــه نگاه اجمالی به بودجه 
سال های گذشته نشــان می دهد کسی در قبال مسئولیت ها 
پاسخگو نیست، خاطر نشان کرد: یکی از اهداف اصلی از اصلاح 
ساختار بودجه ۱۴۰۱ این است که روند گذشته تداوم نداشته باشد 
و جداول و توافقنامه ها به این گونه ای تنظیم شود که استان ها و 

دستگاه ها در برابر منابع و اختیارات پاسخگو باشند.
میرکاظمی تاکید کرد: هدف از ساماندهی ردیف های بودجه 
و محدود کردن تعداد دستگاه ها در بودجه ۱۴۰۱ این است که 
هر موضوعی یک مسئول داشته باشد تا در برابر سیاست ها و 
برنامه های کلان پاسخگو باشد و سیاست های کلان دولت در 
حوزه های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سایر حوزه ها با نظارت 
دقیق، علمی و کارشناســی رو به جلو حرکت کند و اهداف و 

سیاست های کلان اقتصادی فراموش نشود.
رئیس ســازمان برنامه و بودجه با عنوان اینکه تحقق رشد 

اقتصادی از الزامات مهم و اساســی اســت، یادآور شد: برای 
تحقق رشد اقتصادی که از اهداف کلان بودجه ۱۴۰۱ است، 
سهم استان ها و شهرستان ها مشخص شود و بر اساس همین 

شاخص ها برنامه ریزی و سیاستگذاری شود.
میرکاظمی با اشاره به نقش استان ها و شهرستان ها در بودجه 
۱۴۰۱ افزود: استان ها و شهرستان ها در خلق منابع مشارکت 
جدی داشته باشند در مقابل مشوق هایی در نظر گرفته شود و 
سازمان برنامه و بودجه در قبال مشوق هایی که در نظر می گیرد 

مسئول و پاسخگو خواهد بود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با تشکر از کارشناسان سازمان 
برنامه و بودجه، معاونین، مرکز آمار و رؤسای سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان ها، خاطرنشان کرد: اصلاح ساختار بودجه 
کاری سخت و زمانبر اســت و این مهم با رویکرد جدید، کار 
کارشناســی و علمی قابل تحقق اســت و بودجــه ۱۴۰۱ با 
اصلاحات ساختاری تا ۱۵ آذر به مجلس شورای اسلامی ارائه 

شود.

در نوزدهمین جلسه ستاد بودجه ۱۴۰۱؛

میرکاظمی: دستگاه ها باید در قبال دریافت بودجه پاسخگو باشند

اینفوگراف

افزایش بیش از 35 درصدی 
تولید ماشین  لباسشویی

جدیدترین آمار منتشر شده از سوی 
وزارت صنعــت،  معــدن و تجــارت 
)صمت( نشــان می دهد که در شش 
ماهه اول امسال از ۲۵ کالای منتخب 
صنعتی، تولید ۱۵ کالا افزایش یافته 
و تولید ماشین لباسشویی با افزایش 

۳۵.۱ درصدی مواجه شده است. 
بر اساس این آمار در شش ماهه نخست امسال 
تولید ســه کالا بیش از ۲۰ )تا ۶۶.۴ درصد(، سه 

کالا ۱۰ تا ۲۰ درصد و ۹ کالا کمتر از ۱۰ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته و تولید 
۱۰ کالا نیز کاهش یافته است.در این میان رتبه سه کالایی که بیشترین افزایش تولید را داشتند شامل 
کامیون، کامیونت و کشنده با ۵۹.۸، روغن ساخته شده نباتی با ۳۸.۴ و ماشین لباسشویی با ۳۵.۱ درصد 
افزایش هستند.تولید روغن نباتی در در شش ماهه نخست امسال به بیش از یک میلیون تن رسیده است. 
تولید روغن در بیشتر ماه های سال قبل بیشترین کاهش را نسبت به سایر کالاها داشت. بر اساس نامه 
دبیر ستاد تنظیم بازار، کارخانجات تولیدی در سال جاری باید نسبت به تولید ماهانه ۱۸۰ هزار تن روغن 
که ۱۲۰ هزار تن در بخش های خانوار، ۲۵ هزار تن در بخش صنف و ۳۵ هزار تن در بخش صنعت 

خواهد بود، اقدام کنند که برای شش ماه باید معادل حدود یک میلیون تن باشد.
همچنین در شش ماهه امسال تولید انواع لوازم خانگی با ۹.۷ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال 
قبل به بیش از دو میلیون و ۲۹۴ هزار دستگاه رسیده است. از بین انواع لوازم خانگی تولید تلویزیون با 
کاهش ۱۰.۹ درصدی مواجه بوده و تولید آن از نزدیک به ۶۲۴ هزار دستگاه در شش ماهه سال گذشته 
به بیش از ۵۵۴ هزار دستگاه در مدت مشابه امسال رسیده است. تولید ماشین لباسشویی و یخچال و فریزر 
با ۳۵.۱ و ۱۰ درصد افزایش به ترتیب به نزدیک ۶۶۹ هزار و یک میلیون و ۱۰۰ هزار دستگاه رسیده است.

اما با وجود افزایش تولید لوازم خانگی در سال جاری، در بازار شاهد کاهش قیمت نیستیم. اخیرا سخنگوی 
انجمن تولیدکنندگان لوازم خانگی افزایش ۳۹ درصدی حقوق و دستمزد، گران شدن قیمت جهانی مواد 

اولیه و افزایش نرخ ارز که شش برابر نسبت به سال ۱۳۹۷ شده را از دلایل افزایش قیمت  عنوان کرد.
گفتنی اســت که ســال گذشته سرپرســت معاونت امور بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( هدف این وزارتخانه را تولید ۱۱.۶ میلیون دستگاه لوازم خانگی در سال عنوان کرده، 
اما گفته بود که تقاضا در این بازار حدود ۱۲.۵ میلیون دستگاه و بخش اعظم آن در بخش لوازم خانگی 
کوچک اســت.از جمله مهم ترین کالاهای دیگری که تولید آن ها افزایش داشته نیز می توان به انواع 
سواری، پتروشیمی، کمباین، کارتن، نئوپان و دوده با ۳.۴، ۳.۸، ۱۷.۵، ۲، ۱۹ و ۱۹ درصد افزایش تولید 
اشاره کرد.از بین ۲۵ کالای منتخب صنعتی تولید ۱۰ کالا کاهش داشته که بیشترین کاهش مربوط به 
الیاف اکریلیک با ۴۴.۶ درصد، الکتروموتور ۲۲.۹ و فیبر با ۱۵.۴ درصد کاهش بوده است.کمترین کاهش 
تولید نیز مربوط به انواع کاغذ است که تولید آن با ۱.۶ درصد کاهش به ۴۷۹ هزار و ۱۰۰ تن در شش 
ماهه اول امسال رسیده است.تولید انواع کفش نیز در این مدت ۵.۲ درصد کاهش داشته و به ۵۸ میلیون و 
۲۰۰ زوج رسیده است.وانت، پودر شوینده، لاستیک خودرو و نخ سیستم پنبه ای نیز از جمله دیگر کالاهایی 

است که تولیدشان در این مدت کاهش یافته است.

 ممنوعیت واردات برنج
 پابرجاست

معاون فنی گمرک ایــران از آخرین 
وضعیــت تعیین تکلیــف و ترخیص 
۱۱۵هزار تن برنج در زمان ممنوعیت 
فصلی و احتمال ترخیص ۸۵ هزار تن 

آن در آینده نزدیک خبر داد. 
ممنوعیت فصلی واردات برنج از ابتدای مرداد 
آغــاز و تا پایــان آبان ماه ادامــه دارد. اما در این 
مدت حواشی مربوط به تعیین تکلیف و ترخیص 
برنج هایی که در آستانه ممنوعیت و یا بعد از آن 

به گمرک و بنادر رسیده بودند، کم نبود و رایزنی ها و پیشنهادات متفاوتی در این رابطه جهت تامین نیاز 
بازار و تعدیل قیمت مطرح شد.

اخیرا به نقل از معاون وزارت صمت اعلام شــد که ممنوعیت فصلی واردات برنج از اول آبان ماه لغو 
شده و ممنوعیت ثبت سفارش این کالا برداشته شده است که در این حالت ممنوعیت یک ماه زودتر 

پایان یافته است.
این در حالی اســت که جریان لغو ممنوعیت و تکلیف برنج های دپو در بنادر از معاون فنی گمرک 
ایران مورد پرسش قرار گرفت و وی در این باره به ایسنا اعلام کرد که در جلسه های اخیر مصوبه و یا 
بخشنامه ای در مورد لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج صادر نشده و متعاقب آن ابلاغیه ای به گمرک 

اعلام نشده است، بر این اساس ممنوعیت فصلی فعلًا پابرجا است.
 ۱۵ هزار تن ترخیص شد

ارونقی در ادامه به آخرین وضعیت ترخیص برنج  اشاره کرد و توضیح داد که حدود ۱۵ هزار تن قبل از 
ممنوعیت به آبهای ایران رسیده بود ولی تاریخ قبض انبار آن بعد از ممنوعیت صادر شده بود، بر این اساس 
با توجه به شروط تعیین شده برای ترخیص برنج در زمان ممنوعیت که به تاریخ ورود تا ۳۱ تیرماه تاکید 
دارد امکان ترخیص نداشت، ولی به هر صورت با توجه به اینکه قبل از ممنوعیت به آبهای ایران رسیده 

بود، طی مصوبه ستاد تنظیم بازار وزارت صمت چندی پیش ترخیص شد.
 ۱۵ هزار تن از درصدی ها منتظر تامین ارز

وی در ادامه با اشاره به ۱۵ هزار تن برنجی که از قبل در گمرک مانده بود گفت: این برنج ها باقی مانده ی 
ترخیص های ۹۰ درصدی گذشته است که ۱۰ درصدهای باقی مانده باید با صدور کد رهگیری بانک و 
تامین ارز ترخیص شود، بر این اساس طی مکاتبه اخیر گمرک با وزارت جهاد کشاورزی مقرر شد تکلیف 

این برنج ها نیز مشخص و بعد از صدور کد رهگیری بانک ترخیص شود.
 احتمالا ۸۵ هزار تن به زودی ترخیص می شود

این مقام مسئول در گمرک ایران از وضعیت ۸۵ هزار تن برنج دیگر که بعد از ممنوعیت فصلی وارد شده  
و در بندر شهید رجایی و چابهار دپو شده اند نیز خبر داد و یادآور شد که با توجه به اهمیت تامین برنج در 

بازار، طی مذاکرات صورت گرفته احتمالا به زودی این ۸۵ هزار تن نیز ترخیص و روانه بازار خواهد شد.
در ایــن رابطه باید یادآور شــد که در نیمه اول امســال واردات برنج حدود ۷۱۴ هــزار تن به ارزش 
۶۰۸.۱ میلیون دلار بوده است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزنی ۳۳ درصد و ارزش 

۲۴ درصد افزایش دارد.

 تولید 12/9 میلیون تن فولاد خام 
در نیمه نخست امسال

شــرکت های بزرگ بخش معدن و صنایع معدنی کشور در نیمه نخست امسال 
۱۲میلیون و ۸۸۸ هزار و ۲۰۰ تن فولاد خام تولید کردند. 

واکاوی آمارهای رســمی منتشر شده وزارت صنعت، معدن و تجارت حاکی است شرکت های بزرگ 
بخش معدن و صنایع معدنی کشور از ابتدای امسال تا پایان شهریورماه بیش از ۱۲ میلیون و ۸۲۲ هزار و 

۶۰۰ تن محصولات فولادی تولید کردند.
با این حال، تولید فولاد خام و محصولات فولادی در هم ســنجی با پارســال به ترتیب ۹.۵ درصد و 
۳.۸ درصد کاهشی شد که به نظر می رسد اصلی ترین عامل آن قطعی های مقطعی برق کارخانجات فعال 
در این بخش باشد.در بخش کاتد مس آمارها در مقایسه با پارسال افزایش نشان می دهد و کارخانجات 

موفق به تولید ۱۵۰ هزار و ۷۰۰ تن از این محصول شدند که حاکی از رشد ۳.۷ درصدی است.
بیشترین میزان رشد تولید نیز در این مدت برای شمش آلومینیوم با ۲۷.۷ درصد رقم خورد و چهار شرکت 

بزرگ داخلی ۲۶۵ هزار و ۸۰۰ تن از این محصول تولید کردند.
سیمان دیگر محصول بخش معدن و صنایع معدنی است که متاثر از قطعی های برق نیمه نخست 
امسال را کاهشی پشت سر گذاشت. به طوری که کارخانجات سیمان توانستند ۳۲ میلیون و ۳۵۴ هزار و 

۷۰۰ تن از این محصول تولید کرده و ۶ ماهه امسال را با افت ۹.۲ درصدی به پایان برسانند.
در تولید آلومینا و کنسانتره زغال سنگ نیز کاهش تولید را شاهد بودیم، چنان چه تنها تولیدکننده پودر 

آلومینا در کشور با تولید ۱۱۶ هزار و ۱۰۰ تن محصول، افت ۴.۶ درصدی ثبت کرد.
همچنین در تولید کنسانتره زغال سنگ کاهش ۶ درصدی ثبت شد و شرکت ها ۷۲۴ هزار تن از این 
 محصول تولید کردند.برپایه این گزارش، کارخانجات داخلی تا پایان شهریورماه امسال ۲۲۱ میلیون و
 ۲۸۵ هزار و ۶۰۰ متر مربع کاشی و سرامیک )رشد ۵.۷ درصدی(، ۶۵۸ هزار و ۲۰۰ تن شیشه جام )رشد 
۲۵.۴ درصدی( و ۲۹ هزار و ۹۰۰ تن ظروف چینی )رشد ۱۷.۲ درصدی( تولید کردند. ایران دارای ۸۱ نوع 
از انواع مختلف مواد معدنی است. ذخایر اثبات شده سنگ آهن ایران به مقدار ۲.۷ میلیارد تن )هشت دهم 
درصد کل ذخایر جهان( و ذخایر سنگ معدن مس به مقدار ۲.۶ میلیارد تن )چهار دهم درصد از ذخایر 

جهانی( است.
 ایران همچنین دارای ۱۱ میلیون تن روی )چهار درصد از ذخایر جهانی( است.کل ذخایر اثبات شده 
معادن ایران در حدود ۶۰ میلیارد تن برآورد شده که با اجرای اولویت نخست اکتشافی کشور در گستره  ای 
به مساحت ۵۰۰ هزار کیلومتر مربع، انتظار می رود به بیش از ۱۰۰ میلیارد تن برسد. از این رو بخش معدن 

و صنایع معدنی یکی از حوزه  های مهم و اثرگذار در تولید و تجارت کشور به شمار می آید.

مصوبات ستاد کرونا در حمایت از اصناف اجرا نشد
انتقاد اتاق اصناف ؛

رئیس اتاق اصناف ایران با ارائه آمارهایی از کاهش 
خرید مردم و تعطیلی واحدهای صنفی و با گلایه 
از اجرایی نشدن مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا 
در حمایت از اصناف گفت که بانک ها برای پرداخت 

تسهیلات کرونایی همکاری نکردند. 
به گزارش اتاق اصناف ایران نشست سعید ممبینی، رئیس اتاق 
اصناف ایران و سردار حسین سپهر، فرمانده قرارگاه عملیاتی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا با حضور هیات رئیسه اتاق اصناف ایران و 
غلامرضا حسن پور رئیس  سازمان بسیج اصناف کشور برگزار 

شد.
سعید ممبینی در این نشست با گلایه از اجرایی نشدن مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا در حمایت از اصناف گفت: مصوبات 
ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص حمایت از اصناف آسیب 
دیده محدود بود اما همان هم تماما اجرایی نشــد. بنابراین از 
قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا می خواهیم که با دستگاه های 

ناقض این مصوبات برخورد کنند.
ســعید ممبینی بیان کرد: با وجود خسارت بسیار زیادی که 
اصناف در دوره شیوع کرونا متحمل شدند اما حمایت موثری 
از این قشر نشد. البته استمهال هایی در نظر گرفته شد اما این ها 
باری از دوش اصناف بر نداشــت. بنابراین تکرار استهمال ها، 
توصیه نمی شود. دولت باید به جبران نقدینگی اصناف کمک 
کند تا این مشاغل حفظ شوند و بازار بیش از این آسیب نبیند. در 
این باره کمک های دولتی بیشتر متوجه صنایع تولیدی است در 

حالی که تولید بدون توزیع معنایی ندارد.
بانک ها برای پرداخت تسهیلات کرونایی 

همکاری نکردند
وی ادامه داد: ارائه تسهیلات با سود ۱۲ درصد نیز از مصوبات 
ســتاد بود که قرار بود با پروانه کسب یا با سفته ارائه شود اما 
بانک ها همکاری نکردند. تامین اجتماعی نیز نه تنها کمک نکرد 
بلکه واحدهای صنفی را بابت تاخیر در پرداخت حق بیمه جریمه 
می کند. همچنین، اکثر شهرداری های کشور با مجوز شورای 
شــهر، عوارض را بعضا تا چند برابر افزایش داده اند. ممبینی 
تصریح کرد: البته برخی از واحدهای صنفی مثل فروشگاه های 
زنجیره ای و سوپرمارکت ها ممکن است در دوره کرونا افزایش 
فروش را هم تجربه کرده باشند اما آن دسته از مشاغل آسیب 

دیده از کرونا انتظار حمایت هایی فوری و متناسب دارند.
رئیس اتــاق اصناف ایران در گزارشــی از میزان چک های 
برگشــتی گفت: در حالی که بر اســاس گزارش های بانک 
مرکزی، میزان چک های برگشتی در طی سال های گذشته 
حدود ۸ تا ۱۲ درصد بوده، این میزان در فروردین و اردیبهشت 

۱۳۹۹ به حدود ۲۰ درصد رسید و عملا ۱۶ هزار میلیارد تومان 
چک اصناف برگشت خورد. در آذر ۱۳۹۹ با موج سوم کرونا و 
تعطیلی ها ۲۲ هزار میلیارد تومان چک اصناف برگشت خورد. 
در آن دوره دو مصوبه از ستاد کرونا داشتیم که حداقل در زمان 
تعطیلی اصناف، چک ها را برگشت نزنند اما بانک ها بی توجه به 
این مصوبات اقدام کردند. در اسفند ۱۳۹۹ نیز، ۳۲ هزار میلیارد 
تومان چک اصناف برگشت خورد. برگشت این میزان چک در 
اسفند ماه، یعنی ماه رونق بازار معنای سنگینی دارد. در آخرین 
آمار بانک مرکزی که شهریور ۱۴۰۰ منتشر شد می بینیم که از 
۲۵۰ هــزار میلیارد تومان ارزش مجموع چک هایی که صادر 

شد، ۳۰ هزار میلیارد تومان )۱۲ درصد( چکها برگشت خورد.
آمارها از کاهش خرید مردم

وی ادامه داد: بر اســاس گزارش رســمی معاونت اقتصادی 
ریاست جمهوری بر مبنای آمار شاپرک، از اول اسفند ۱۳۹۸ تا 
پایــان آبان ۱۳۹۹،  مردم ۲۵۰ هزار میلیارد تومان کمتر خرید 
کرده اند و کاهش تقاضای متعارف خرید نیز به طور گســترده 
موجب کاهش فروش و عدم توانایی صنوف برای پاس کردن 
چکهای مربوط به کالا های سفارش داده شده به واحد های 

تولیدی شد.
یک میلیون نفر بیکار شدند

ممبینی گفــت: دو هفته قبــل وزارت تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در گزارشی از تعطیل شدن ۳۸۴ هزار بنگاه که عمدتا 
اصناف هســتند، خبر داد. همچنین در فروردین و اردیبهشت 
۱۳۹۹بواسطه بروز کرونا و عدم فروش توسط صنوف و آینده 
مبهم اقتصادی ناشی از ویروس منحوس کرونا بیش از یک 
میلیون شاغل در اصناف تعدیل شدند و جزو بیکاران در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت شدند. بنابراین با خسارت های 
گســترده ای مواجه هســتیم و در مقابل با وعده هایی رو برو 
می شویم که به نداشتن منابع مالی و زیرساخت ها ختم می شود. 
به نظر می رسد مسئولان کشور، عمق خسارت ناشی از کرونا به 

اصناف را متوجه نیستند.
در ادامه جلال الدین محمد شکریه، نائب اول اتاق اصناف ایران 
و رئیس اتاق اصناف مرکز استان گیلان اظهار کرد: مجموعه 
اصناف بیش از ۹ میلیون اشتغال را در کشور ایجاد کرده است. 
اما دولت از آنجایی که برای شکل گرفتن آن هزینه ای نکرده 

است نسبت به از دست رفتن آن نیز کم توجه است.
ابراهیم درستی، نماینده وزیر و عضو هیات رئیسه اتاق اصناف 
ایران در ادامه این نشســت تصریح کــرد: بدون اغراق دولت 
نمی تواند به تنهایی کاری از پیش ببرد. دولت تاجر خوبی نیست 
و معتقدم باید کار را به دســت اصناف ســپرد و در کار بخش 

خصوصی دخالت نکرد. در آن صورت می توانیم نتیجه بهتری 
بگیریم.حسین طاهرمحمدی دبیر هیات رئیسه اتاق اصناف 
ایران و رئیس اتاق اصناف شــمیرانات نیز با اشــاره به قانون 
اجباری واکسیناسیون اصناف گفت: جبرهای قانونی نباید آن قدر 
زیاد شود که اصناف توان تحمل آن را نداشته باشند. امروز به 
فرموده رئیس جمهور در امر واکسیناسیون باید از طریق اقناع 
عمل کنیم و واکسیناسیون اجباری نتیجه مطلوبی ندارد. دولت 
باید به اصناف اعتماد کند. تجربه اعتماد به تشکل های صنفی 

اثبات شده است.
محمود بنانژاد، خزانه دار اتاق اصناف ایران و رئیس اتاق اصناف 
مرکز استان خراسان رضوی در این نشست اظهار کرد: دولت 
باید قبول کند که اصناف یکی از بزرگترین گروه های اشتغال زایی 
است. به نظر می رسد که هنوز بسیاری از بخش های دولتی به 
ایــن امر باور ندارند. به همین جهت وقتی تعداد قابل توجهی 
از واحدهای صنفی تعطیل و ۲ میلیون کارگر بیکار می شوند 
هیچ توجهی به آن نمی شود اما کافی است یک کارخانه با مثلا 
۴۰۰کارگر تعطیل شود تا جلسات پی در پی برای رفع مشکل 
تشکیل بشــود. بنابراین بیکاری در اصناف به صورت مرگ 
خاموش پیش می رود و مسئولان باید رفع مشکلات اصناف 

را جدی بگیرند.
محمدباقر مجتبایی، دبیر کل اتاق اصناف ایران ضمن ارائه 
گزارش هایی آماری و تحلیل چالش های پیش روی اصناف 
در مواجهه با کرونا گفت: پیشنهاد می شود دولت جدید به عنوان 
سیاستی مهم در راستای مردم داری، انطباق معیشت و سلامت 
مردم را در پیش بگیرد. این که برای افزایش سلامت بهداشتی 
جامعه، تصمیماتی بگیریم و معیشت را فراموش کنیم، سیاستی 
است که در ماه های قبل اتخاذ شد اما استمرار این روند به نظر 

ناکارآمد می آید.
 مصوبات اجرایی نشده در خصوص حمایت

 از اصناف را پیگیری می کنیم
فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا در پایان این نشست با 

جمع بندی موضوعات و مطالب عنوان شده از اتاق اصناف ایران 
خواست در سه حوزه اقدام فوری کنند.

سردار حسین ســپهر، اظهار کرد: روشن است که مسئولان 
جدید کشور در جریان عمق مسائل اصناف نیستند. بنابراین از 
اتاق اصناف ایران می خواهیم که مجددا گزارشی مختصر و مفید 
در خصوص شرایط فعلی اصناف به واسطه مواجهه با کرونا به 

قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا ارائه دهند.
وی ادامــه داد: از اتاق اصنــاف ایران همچنین می خواهیم 
گزارشی مکتوب و موثق از مصوبات ستاد ملی کرونا در راستای 
حمایت از اصناف که اجرایی نشده است، به ما ارائه دهند تا قابل 
پیگیری باشد. مصوبات ستاد ملی مقابله با کرونا، حکم قانون 
دارد و تمامی دستگاه ها ملزم به اجرای آن هستند. لذا چنانچه 

مصوبه ای اجرایی نشده است، قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا با 
آن دستگاه ها برخورد خواهد کرد.

سردار سپهر تصریح کرد: از آنجایی که ممکن است شرایط 
ناشــی از این بیماری برای مدتی ادامه یابد، بنابراین باید برای 
زندگی در این شــرایط آماده بود. من پیش از این هم موافق 
تعطیلی اصناف نبوده ام چراکه میلیون ها خانواده را تحت تاثیر 
قرار می دهد. باید سرفصل کرونایی به نفع اشتغال در بودجه سال 
آینده دیده شود. از اتاق اصناف ایران می خواهیم تا در برنامه ای 
پیشنهادی، شرایط مطلوب حمایت از صنوف آسیب دیده را با 
توجه به بضاعت دولت ارائه دهند. در ادامه ما نیز از نظرات اتاق 
اصناف ایران در ستاد ملی مقابله با کرونا بهره بیشتری خواهیم 

برد.
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